
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA ISCRIZIONI DEI BAMBINI E DELLE BAMBINE AI
SERVIZI SOCIO - EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA DEL PIANO DI ZONA AMBITO S02.
ASILO NIDO COMUNE DI CAVA DE'TIRRENI - ANNO EDUCATIVO 2019/2020. CUP:
J77D19000020004.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 3 Servizi alla Persona



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 3 Servizi alla Persona

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA ISCRIZIONI DEI BAMBINI E DELLE BAMBINE
AI SERVIZI SOCIO - EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA DEL PIANO DI ZONA AMBITO
S02. ASILO NIDO COMUNE DI CAVA DE'TIRRENI - ANNO EDUCATIVO 2019/2020. CUP:
J77D19000020004.

Il COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO
(Nominato con Decreto Sindacale prot. N. 55196 del 06/10/2017)

PREMESSO CHE:
- La propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 06/10/2017 con
Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.1/5;

VISTO l'art. 75 del vigente Statuto Comunale, relativo ai “compiti dei Dirigenti”;

CONSIDERATO CHE:
- i Comuni dell’Ambito S2 in data 21 novembre 2016 hanno approvato la Convenzione per la

gestione del Piano di Zona dei Servizi Socio-Sanitari - Ambito S2, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
N. 267/00, come modalità di esercizio associato delle relative funzioni, alla quale si rinvia per le
competenze e la regolazione dei rapporti tra gli Enti sottoscrittori;

- in data 21 novembre 2016 è stato sottoscritto, dal Sindaco del Comune Capofila delegato dai

Comuni dell’Ambito S2 e dall’ASL SA, l’Accordo di programma finalizzato alla realizzazione in

forma associata del Piano Sociale di Zona S2 Cava de’ Tirreni – Costiera Amalfitana – I

Annualità del Triennio del Piano Sociale Regionale – Anno 2016 - 2018;

PRESO ATTO CHE:

- il Piano di Zona Ambito S2, avvalendosi del Fondo PAC Infanzia, dell’AdG del Ministero
dell’Interno ha realizzato sul territorio dell’Ambito diverse strutture per la Prima Infanzia, tra cui n. 3
Asili Nidi/Micronidi ubicate nei Comuni di Cava de’ Tirreni, Scala, Tramonti e n. 3 Ludoteche per la
Prima Infanzia ubicate nei Comuni di Cava de’ Tirreni loc. Santa Maria del Rovo, Minori e Praiano,
con scadenza 30/06/2019;

- con D.D. n. 11 del 05/02/2018 della Regione Campania, è stato approvato l’Avviso Pubblico “Nidi e
Micronidi: interventi di realizzazione, ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e
qualificazione di strutture/servizi educativi nell'ambito del sistema integrato regionale di educazione e



di istruzione”, finalizzato a favorire l’aumento strutturale dell’offerta e la distribuzione più uniforme dei
servizi socio-educativi (nidi e micronidi) sul territorio nonché l’incremento del numero di utenti presi
in carico;

- con Delibera di Coordinamento Istituzionale n. 3/3 del 12/06/2018, sono state approvate le
Proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico Realizzazione, Ristrutturazione, Adeguamento,
Ammodernamento e Qualificazione di Strutture/Servizi Educativi (Nidi e Micro — Nidi) per la
realizzazione e la gestione sei seguenti servizi: Asilo Nido Comune di Cava de’Tirreni, Micro Nido
Comune di Amalfi, Micro Nido Comune di Positano, Micro Nido Comune di Scala, Micro Nido
Comune di Tramonti;

- con Decreto n. 20 del 11/02/2019 della Regione Campania sono stati approvati gli esiti delle istanze
presentate in risposta all’ Avviso Pubblico di cui al D.D. n. 11 del 05/02/2018 nella III finestra
temporale dello stesso, ammettendo a finanziamento i progetti presentati dall’Ambito Sociale S02 Cava
de' Tirreni/Costiera Amalfitana (SA) per gli interventi di Tipologia B relativi agli allestimenti dei Micro
Nido del Comune di Amalfi e Positano a valere sul FSC 2007/2013 e per gli interventi di Tipologia C
relativo alla gestione dei seguenti servizi: Micro Nido Comune di Scala a valere sul FSC 2007/2013 e
Asilo Nido Comune di Cava de’Tirreni, Micro Nido Comune di Amalfi, Micro Nido Comune di
Positano, , Micro Nido Comune di Tramonti a valere sul Fondo regionale finalizzato al concorso delle
spese di gestione, funzionamento e manutenzione degli Asili Nido per l’anno educativo 2019/2020 e
solo per il Micro Nido di Positano per il biennio educativo 2018/2020;

- con Decreti n. 76-77-78- 79 del 26/03/2019 e Decreto n. 1 del 26/03/2019 sono state disposte le
assegnazioni e gli impegni per la gestione per l’anno educativo 2019/2020 rispettivamente alle strutture
di: Micro Nido Comune di Tramonti, Asilo Nido Comune di Cava de Tirreni, Micro Nido Comune di
Amalfi, Micro Nido di Positano (biennio educativo 2018/2020) e Micro Nido Comune di Scala;

- con programmazione a valere sui fondi MIUR 2018 - Fondo nazionale per il sistema integrato di
educazione e di istruzione SIEI riparto anno 2018, assegnato dalla Regione Campania e programmato
dal Piano di Zona Ambito S02, è stata prevista la necessaria riconversione dei servizi per la Prima
Infanzia del Piano di Zona S2 da Ludoteca Prima Infanzia a Micro Nido (Ludoteca Prima Infanzia di
Cava de’Tirreni, Ludoteca Prima Infanzia di Minori, Ludoteca Prima Infanzia di Praiano) a Micro Nido
in corso di realizzazione;

- il Piano di Zona Ambito S02 provvederà all’indizione della gara d’appalto per l’affidamento dei
Servizi per la Prima Infanzia per l’anno educativo 2019/2020 entro i termini previsti dalle Autorità di
gestione competenti dei singoli finanziamenti;

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

- per l’effettiva realizzazione ed attivazione dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2,
risultava necessario reperire i beneficiari dei servizi suddetti, ovvero bambini e bambine residenti nei
Comuni afferenti l’Ambito territoriale S2 di età compresa dai 3 mesi (per i Servizi di Nido e Micro –
Nido) ai 3 anni di età;
- il Regolamento dei Servizi socio – educativi per la prima infanzia (3/36 mesi) dell’Ambito S2 all’art.22
comma 4 prevede che i criteri generali di ammissione al nido vadano disciplinati ed ulteriormente
integrati con provvedimento dirigenziale;
- con Determina Dirigenziale N. 994 del 10/05/2017 sono stati approvati i suddetti criteri che sono
stati previsti nell’ Avviso per le iscrizioni all’anno educativo 2019/2020;
- con Determina Dirigenziale N. 1049 del 16/05/2017 è stato approvato l’Avviso Pubblico per
l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi socio-educativi per la Prima Infanzia del Piano di
Zona S2 per l’anno educativo 2017/2018;



N. PROT. E DATA COGNOME E NOME DEL
BAMBINO

PUNTEGGIO

- con Determina Dirigenziale N. 1002 del 10/05/2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico per
l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi socio-educativi per la Prima Infanzia del Piano di
Zona S2 per l’anno educativo 2018/2019;
- con Determina Dirigenziale N. 1239 del 21/05/2019 è stato approvato l’Avviso Pubblico per
l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi socio – educativi per la prima infanzia del Piano di
Zona S2 ed il relativo modello di domanda, per l’anno educativo 2019/2020 tra cui l’Asilo Nido di
Cava de’Tirreni sito in via Carillo - CUP: J77D19000020004 per un totale di posti disponibili pari a n.
60;
- così come previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DD. N. 1239 del 21/05/2019, la scadenza
fissata per la presentazione delle istanze era il 22 giugno 2019 e che essendo la data di scadenza
suddetta ricandente in un giorno non lavorativo, la stessa è stata automaticamente prorogata al lunedì
24 giugno 2019;
- in data 30/07/2019 si è provveduto a valutare le domande relative all’Asilo Nido Cava de’ Tirreni –
via Carillo, CUP: J77D19000020004;

VISTA la relazione istruttoria prot. n. 55148 del 30/07/2019, relativa alla valutazione delle Domande
di iscrizione all’Asilo Nido di Cava de’Tirreni – via Carillo CUP: J77D19000020004 per l’anno
educativo 2019/2020 redatta dall’Ufficio di Piano Ambito S2 e dai Servizi Sociali del Comune di Cava
de’Tirreni nella quale si prende delle domande pervenute entro i termini previsti dall’Avviso e si
valutano i relativi punteggi utili per la redazione della Graduatoria, effettuata nei modi previsti
dall’Avviso Pubblico – art. 8 ;

CONSIDERATO CHE gli iscritti dell’anno precedente che hanno riconfermato l’iscrizione anche
per l’anno educativo 2019/2020 sono pari a n. 18 che gli stessi, così come previsto dall’art. 23 del
Regolamento hanno diritto al posto assegnato fino al compimento del terzo anno d’età giacché
frequentanti;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della seguente graduatoria per l’iscrizione dei
bambini e delle bambine all’Asilo Nido di Cava de’ Tirreni (gestione mista) che rientra tra i servizi
Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2 redatta, così come previsto dall’art.8
dell’Avviso Pubblico, separatamente per tipologia di servizio e localizzazione dello stesso;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli E.L., D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

APPROVARE per i motivi espressi in narrativa la seguente graduatoria e la lista d’attesa relativa alle
iscrizioni dei bambini e delle bambine all’Asilo Nido Comunale Cava de’Tirreni – via Carillo CUP:

J77D19000020004 che rientra tra i servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona
Ambito S2:



CONFERMA ISCRIZIONE ANNO EDUCATIVO 2019/2020

1 46576 - 01/07/2019 A. V. GIA FREQUENATNTE

2 50680 – 15/07/2019 S. A. GIA FREQUENATNTE

3 43591 - 20/06/2019 B. N. GIA FREQUENATNTE

4 41214 - 12/06/2019 R. V. GIA FREQUENATNTE

5 41126 - 12/06/2019 S. C. GIA FREQUENATNTE

6 40444 - 10/06/2019 S. G. GIA FREQUENATNTE

7 39644 - 06/06/2019 A. C. GIA FREQUENATNTE

8 39430 - 05/06/2019 S. L. GIA FREQUENATNTE

9 38960 - 04/06/2019 G. J. GIA FREQUENATNTE

10 38791 - 04/06/2019 T. B. GIA FREQUENATNTE

11 39603 - 06/06/2019 C. V. GIA FREQUENATNTE

12 40044 - 06/06/2019 F. A. GIA FREQUENATNTE

13 39399 - 05/06/2019 M.A. GIA FREQUENATNTE

14 38907 - 04/06/2019 P. A. GIA FREQUENATNTE

15 40287 - 07/06/2019 R. S. GIA FREQUENATNTE

16 38847 - 04/06/2019 C. C. GIA FREQUENATNTE

17 42965 - 19/06/2019 C.F. GIA FREQUENATNTE

18 43454 – 20/06/2019 B. F. GIA FREQUENATNTE

Nr. PROT. E DATA COGNOME E NOME DEL
BAMBINO

PUNTEGGIO

NUOVE ISCRIZIONI ANNO EDUCATIVO 2019/2020

19 43684 - 20/06/19 A. R.M. 76

20
43012 - 19/06/19

S. N. 70

21
43011 - 19/06/19

S. A. 70

22
43237 - 20/06/19

B. P. 66

23
42673 - 18/06/19

N. S. 65

24
38864 - 04/06/19

M. C. 65

25
38863 - 04/06/19

M. A. 65



26
43673 -20/06/19

G. M. 61

27
38789 - 04/06/19

F. R. M. 55

28 42864 - 18/06/19 F. G. A. 50

29 41663 - 13/06/19 C. S. 46

30 38636 - 03/06/19 M. O. 45

31 43006 - 19/06/19 D. M. L. 45

32 39137 - 04/06/19 D. L. G. 45

33 38982 - 04/06/19 N. C. A. M. 45

34 44066 - 21/06/19 S. S. 42

35 40479 - 10/06/19 L. S. R. 42

36 41783 - 14/06/19 C. S. 42

37 44392 - 24/06/19 A. G. I. 41

38 40839 - 11/06/19 V. L. F. 41

39 40519 - 10/06/19 S. A. 41

40 44444 - 24/06/19 S.M. 40

41 38866 - 04/06/19 P. M. 40

42 44173 - 21/06/19 B. A. 38

43 40137 - 07/06/19 D. M. A. P. 37

44 39248 - 05/06/19 N. R. 37

45 39171 - 04/06/19 C. G. 37

46 39156 - 04/06/19 D. C. V. 36

47

38506 – 03/06/2019 A. R. 35

48
38852 - 04/06/2019 M. G. 35

49 42447 - 17/06/19 S. O. 35

50 38635 – 03/06/2019 R. S. 33

I LISTA D’ATTESA ANNO EDUCATIVO 2019/2020

1 38965 – 04/06/2019 M.G. 33

2 39153 – 04/06/2019 L. S. M. 31



3 38928 – 04/06/2019 D. A. C. 30

4 38861 – 04/06/2019 B. G. 30

5 38660 – 03/06/2019 C. M. 30

6 39297 -05/06/2019 R. S. M. 30

7 40499 – 10/06/2019 S. G. 27

8 43735 – 20/06/2019 P. C. A. 26

9 41624 – 13/06/2019 G. G. 26

10 41125 – 12/06/2019 B. C. 26

11 43548 – 20/06/2019 L. G. 25

12 42650 – 18/06/2019 A. R. 25

13 41139 – 12/06/2019 B.D. 25

14 39636 – 06/06/2019 B. A. 20

15 44553 – 24/06/2019 P. G. 15

16 41459 -13/06/2019 L.S. 15

17 39085 – 04/06/2019 G. C. 15

18 41871 – 14/06/2019 R. G. 11

19 41843 – 14/06/2019 P. I. L. 11

20 39162 – 04/06/2019 R. G. 11

21 38796 – 04/06/2019 D. M. A. 11

22 42369 - 17/06/2019 F. G. 7

23 41802 – 14/06/2019 L. A. 7

24 41023 – 11/06/2019 R. C. 7

25 40866 -11/06/2019 D. M. C. 7

26 40292 – 07/06/2019 S. G. 5

II LISTA D’ATTESA ANNO EDUCATIVO 2019/2020

27 49185 - 09/07/2019 P. N. H. M. 65 – FUORI TERMINE

28 45057 - 25/06/2019 A.A. 51– FUORI TERMINE

45625 - 26/06/2019 50– FUORI TERMINE



29 L. K.

30 46092 - 27/06/2019 L. M. 40– FUORI TERMINE

31 51010 - 16/07/2019 S. V. 40– FUORI TERMINE

32 46295 - 28/06/2019 S. M. 27– FUORI TERMINE

33 52573 - 23/07/2019 C. S.A. 20– FUORI TERMINE

34 45885 - 27/06/2019 A. L. 15– FUORI TERMINE

35 43021 - 19/06/2019 A.M. 25 - NON RESIDENTE

DARE ATTO

- che sono state trasferite al Servizio Sociale professionale del Comune di Cava de’Tirreni ed
attualmente sono in fase di valutazione da parte dello stesso, le n. 14 domande che hanno richiesto la
gratuità nell’accesso al massimo a n. 10 utenti, ovvero il 20% dei posti disponibili, così come previsto
dalla Deliberazione di Coordinamento Istituzionale n.2/3 del 05/10/2018, atteso che l’indicatore ISEE
del nucleo familiare non superi il valore di € 3.832,18 (art. 2 D.Lgs 109/98);

- che tutte le domande di iscrizione ai Servizi Socio Educativi del Piano di Zona S2, pervenute oltre il
termine previsto dall’Avviso Pubblico, sono state comunque inserite nella seconda lista d’attesa, così
come quelle dei bambini non residenti (art. 21 - Regolamento di Ambito dei Servizi per la Prima
Infanzia), lo scorrimento della quale avverrà in base al punteggio, alla disponibilità dei posti ed alla
capienza delle sezioni;

- che anche ulteriori domande pervenute oltre i termini verranno inserite in lista d’attesa giacché
periodicamente l’Ambito provvede all’aggiornamento delle graduatorie prendendo atto anche di
eventuali rinunce (art. 22 - Regolamento di Ambito dei Servizi per la Prima Infanzia);

- che le complete generalità dei bambini iscritti ammessi e/o inseriti in lista d’attesa, sono riportate
nell’Allegato A alla presente determinazione, di cui si omette la pubblicazione ai sensi del Regolamento
(UE) 2016/679;

- che le graduatorie complete delle generalità saranno consultabili presso la sede dell’Asilo Nido
Comunale e presso i Servizi Sociali del Comune di Cava de’ Tirreni;

- che il presente atto non ha rilevanza contabile;

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Cava de’
Tirreni Capofila del Piano di Zona S2;

SI
IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI

PIANO

- dott. Romeo Nesi -



Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia:
- CUP: J77D19000020004



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Telematico del
Comune di Cava de’ Tirreni in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi (in esecuzione dell’art. 23
dello Statuto Comunale, e dell’art. 7, comma 3, del Regolamento per l’adozione delle determinazioni).

Cava de’ Tirreni, lì ____________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

______________________________________


	npagina_1: Pag. 1 di 10 - CID 31265
	npagina_2: Pag. 2 di 10 - CID 31265
	npagina_3: Pag. 3 di 10 - CID 31265
	npagina_4: Pag. 4 di 10 - CID 31265
	npagina_5: Pag. 5 di 10 - CID 31265
	npagina_6: Pag. 6 di 10 - CID 31265
	npagina_7: Pag. 7 di 10 - CID 31265
	npagina_8: Pag. 8 di 10 - CID 31265
	npagina_9: Pag. 9 di 10 - CID 31265
	npagina_10: Pag. 10 di 10 - CID 31265


